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Van: Frank Baert <frank.baert@kuleuven.be>

Verzonden: maandag 14 september 2020 14:59

Aan: Weyts Ben <ben.weyts@vlaanderen.be>; Crevits Hilde <hilde.crevits@vlaanderen.be>

CC: Scherlippens Davy <davy.scherlippens@vlaanderen.be>; Philips Joris OVOL
<joris.philips@vlaanderen.be>; Steverlynck Carine 1F3Q <carine.steverlynck@vlaanderen.be>;
Vrijens Marion <marion.vrijens@vlaanderen.be>; Verhaegen Ann
<ann.verhaegen@ond.vlaanderen.be>; Vanderpoorten Dirk <dirk.vanderpoorten@vlaanderen.be>;
Lamote Carl <carl.lamote@ond.vlaanderen.be>; Winnelinckx Karlien
<karlien.winnelinckx@syntravlaanderen.be>

Onderwerp: Advies BVR - duaal leren

Geachte Minister

Recent vroeg u het advies van het Vlaams Partnerschap Duaal Leren omtrent wijzigingen aan het
Besluit van de Vlaamse Regering tot regeling van bepaalde aspecten van alternerende opleidingen.
Deze wijzigingen zijn gekoppeld aan de transitie van het agentschap SYNTRA Vlaanderen, waarover
het Vlaams Partnerschap Duaal Leren u reeds eerder een advies bezorgde. Vooreerst dank ik u om
het Vlaams Partnerschap als partner te betrekken in deze materie. Als platform van diverse partners
uit zowel de onderwijscontext als arbeidsmarkt, vormt het Vlaams Partnerschap een uniek platform
om een gedeelde en toekomstgerichte visie op te bouwen rond duaal leren in de diverse
onderwijsvormen. De advisering bij de besluiten is eveneens gekoppeld aan de werking van het
Vlaams Partnerschap gelet op de goede wisselwerking tussen het partnerschap en het agentschap.

De leden van het Vlaams Partnerschap Duaal Leren maken in veel gevallen ook deel uit van de
formele adviesverstrekkers VLOR en SERV. In die geledingen werd er reeds in detail ingegaan op de
voorliggende besluiten en werden deze gesprekken besloten met gedetailleerde adviezen. Het
partnerschap kan deze adviezen dan ook ten volle ondersteunen en wenst via deze weg alleen een
aanvulling te maken op deze adviezen. Deze aanvulling betreft de samenstelling van de
beroepscommissie (art. 11 van het ontwerp BVR), waarbij de onderwijsverstrekkers vragen ook deel
uit te maken van deze beroepscommissie. We ondersteunen deze vraag vanuit het Vlaams
Partnerschap aangezien ook in de fase van het beroep tegen erkenning van onderneming
onderwijskundige aspecten meespelen. Bovendien ligt dit ook geheel in lijn met de gedeelde
verantwoordelijk waarop duaal leren is gebaseerd.

Naast bovenstaande advisering wil ik u via deze weg ook graag de bezorgdheid laten weten van de
leden van het partnerschap omtrent de relance van het duaal leren. We leven in een moeilijke en
uitdagende periode en zijn er ons van bewust dat de weg die voor ons ligt veel van ons allen vraagt.
Duaal leren — dat zich grotendeels in een startfase bevindt - ontsnapt dan niet aan de nood van
versterking en relance. Vanuit het Vlaams Partnerschap Duaal Leren zullen we op korte termijn een
aanvullende nota voor duaal leren opmaken, die aansluit bij de nota die we voor het zomerreces
bezorgd hebben.

Met vriendelijke groet

Frank Baert
Voorzitter Vlaams Partnerschap Duaal Leren





